18/04/2023, 11:48 SEI/IFCE - 4799050 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5595784&infra_siste… 1/2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Francisca Cecília de Sousa, s/n - Bairro Planalto Horizonte - CEP 62884-105 - Horizonte - CE - www.ifce.edu.br

  ADITIVO Nº 01 - EDITAL Nº 8/2023 GAB-HOR/DG-HOR/HORIZONTE-IFCE

           A Diretoria Geral do campus Horizonte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Ceará - IFCE, no uso de suas atribuições administrativas, divulga o aditivo ao Edital complementar
de seleção dos estudantes para o auxílio formação, que prorroga o período de inscrição no  Sistema
Informatizado da Assistência Estudantil - SISAE.

5.  DA INSCRIÇÃO :

Onde lê-se:

Os estudantes deverão se inscrever, no período de 14/04/2023 a 17/04/2023, atentando para o seguinte passo
a passo:

 Agora lê-se:

Os estudantes deverão se inscrever, no período de 14/04/2023 a 18/04/2023, atentando para o seguinte passo
a passo:

10. DO CRONOGRAMA

Onde lê-se:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL
Divulgação do Edital 13/04/2023 Site do campus e redes sociais oficiais do campus

Recursos contra Edital 13/04/2023 cae.horizonte@ifce.edu.br
Resultado dos recursos contra

edital 14/04/2023 Site do campus e redes sociais oficiais do campus, caso
tenha

Inscrição 14/04/2023 a
17/04/2023 SISAE ( sisae.ifce.edu.br)

Análise documental 18 a 20/04/2023 Serviço Social
Divulgação do resultado parcial 20/04/2023 Site do campus e redes sociais oficiais do campus

Interposição de recurso 21/04/2023 SISAE
Divulgação do resultado final  25/04/2023 SISAE

 Agora lê-se:

ATIVIDADE PERÍODO LOCAL
Divulgação do Edital 13/04/2023 Site do campus e redes sociais oficiais do campus

Recursos contra Edital 13/04/2023 cae.horizonte@ifce.edu.br
Resultado dos recursos contra

edital 14/04/2023 Site do campus e redes sociais oficiais do campus, caso
tenha

Inscrição 14/04/2023 a
18/04/2023 SISAE ( sisae.ifce.edu.br)

Análise documental 19 e 20/04/2023 Serviço Social

Boletim de Serviços Eletrônico em
18/04/2023

18/04/2023, 11:48 SEI/IFCE - 4799050 - Termo Aditivo

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5595784&infra_siste… 2/2

Divulgação do resultado parcial 20/04/2023 Site do campus e redes sociais oficiais do campus
Interposição de recurso 21/04/2023 SISAE

Divulgação do resultado final  25/04/2023 SISAE

ANTONIO MOISÉS FILHO DE OLIVEIRA MOTA
Diretor-Geral

IFCE - Campus Horizonte

Documento assinado eletronicamente por Antonio Moises Filho de Oliveira Mota, Diretor(a) Geral
do Campus Horizonte, em 18/04/2023, às 09:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4799050 e o
código CRC C0019087.

23823.000481/2023-70 4799050v6

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0